O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1114/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente  a  realização  de  obras  de
implantação da rede de esgoto na Avenida Manoel Ribas, nº 4318.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  A ausência  de  esgotamento  sanitário  adequado  tem  causado
transtornos aos moradores da região, além de representar um risco à saúde pública e ao
meio ambiente. A implementação da rede de esgoto é essencial para garantir condições
dignas de saneamento básico e qualidade de vida à população local.

Câmara Municipal de Araucária, 07 de ABRIL de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 1114/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-08T14:01:25-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1